



LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/prego/106757/relatorio...



ID: A7D1789988434
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



EXTRATO PARCIAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
OBJETO: Registro de preços para aquisição e manutenção de bombas, bombas submersas, motor, quadro de comando, peças e outros, conforme Edital e anexos.
Agente de Contratação: Francisco Adriano de Sousa
Data Adjudicação: 23/09/2024
Homologação: 23/09/2024
Sec. de Administração: Donner Felipe Ferreira Franco
Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa

MANOEL MESSIAS E CIA LTDA, e inscrito no CNPJ nº 07.482.839/0001-52
LOTE I - Peças

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UND, QNT, MARCA/MODELO, V. UNIT, V. TOTAL. Lists items 1-19 including pumps and cables.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UND, QNT, MARCA/MODELO, V. UNIT, V. TOTAL. Lists items 20-49 including capacitors, switches, and wires.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

Main table for item 2 with columns: Lote, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Includes descriptions for pump maintenance and technical services.

7 of 8

23/09/2024, 08:13

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/prego/106757/relatorio...

Summary table for item 2 with columns: Lote, Quant., Un, Marca, Modelo, Unitário Adjudicado, Total Adjudicado, Unitário Orçado, Total Orçado, Econ. %, Economia R\$. Includes 'TOTAL GERAL DO PROCESSO'.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nazaré do Piauí-PI, 23 de Setembro de 2024

RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

8 of 8

23/09/2024, 08:13

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



|   |  |     |    |           |              |               |
|---|--|-----|----|-----------|--------------|---------------|
| 50  | Motor Submerso 3.0CV a óleo 220v Mono  | UND | 4  | Leão      | R\$ 3.118,41 | R\$ 12.473,64 |
| 51  | Motor Submerso 2.0CV a água 220v Mono  | UND | 2  | Leão      | R\$ 3.514,77 | R\$ 7.029,54  |
| 52  | Motor Submerso 3.0CV a água 220v Mono  | UND | 2  | Leão      | R\$ 3.883,46 | R\$ 7.766,92  |
| 53  | Motor Submerso 1.0CV a óleo 380v TRI.  | UND | 4  | Leão      | R\$ 1.781,78 | R\$ 7.121,12  |
| 54  | Motor Submerso 1.5CV a óleo 380v TRI.  | UND | 4  | Leão      | R\$ 1.920,69 | R\$ 7.682,76  |
| 55  | Motor Submerso 2.0CV a óleo 380v TRI   | UND | 5  | Leão      | R\$ 2.194,78 | R\$ 10.973,90 |
| 56  | Motor Submerso 3.0CV a óleo 380v TRI.  | UND | 4  | Leão      | R\$ 2.736,07 | R\$ 10.944,28 |
| 57  | Motor Submerso 2.0CV a água 380v TRI   | UND | 3  | Leão      | R\$ 2.881,51 | R\$ 8.644,53  |
| 58  | Motor Submerso 3.0CV a água 380v TRI   | UND | 3  | Leão      | R\$ 3.592,14 | R\$ 10.776,42 |
| 59  | Motor Submerso 5.0CV a água 380v TRI   | UND | 3  | Leão      | R\$ 4.672,27 | R\$ 14.016,81 |
| 60  | Motor Submerso 5.0CV a água 440v BIF.  | UND | 2  | Leão      | R\$ 4.858,91 | R\$ 9.717,82  |
| 61  | Painel de comando BOX 1.5cv 220v       | UND | 5  | Leão      | R\$ 327,84   | R\$ 1.639,20  |
| 62  | Painel de comando BOX 2.0cv 220v       | UND | 5  | Leão      | R\$ 358,60   | R\$ 1.793,00  |
| 63  | Painel de comando BOX 3.0cv 220v       | UND | 5  | Leão      | R\$ 518,64   | R\$ 2.593,20  |
| 64  | Painel de Comando 2.CV 220v            | UND | 2  | Leão      | R\$ 1.230,81 | R\$ 2.461,62  |
| 65  | Painel de comando 3.0cv 220v           | UND | 2  | Leão      | R\$ 1.424,63 | R\$ 2.849,26  |
| 66  | Painel de comando 3.0cv 380v           | UND | 2  | Leão      | R\$ 1.260,72 | R\$ 2.521,44  |
| 67  | Relé de nível 220/380v                 | UND | 5  | Altronic  | R\$ 174,16   | R\$ 870,80    |
| 68  | Relé de Tempo 220vca 0/15seg           | UND | 5  | Altronic  | R\$ 122,94   | R\$ 614,70    |
| 69  | Rele falta/fase RFW380                 | UND | 5  | Altronic  | R\$ 159,89   | R\$ 799,45    |
| 70  | Selo Mecânico 5/8" Motor 230           | UND | 5  | Leão      | R\$ 126,53   | R\$ 632,65    |
| 71  | Tubo edutor hidrogeo DN 40x4mm 1.1/2"  | UND | 80 | Qualytubo | R\$ 139,44   | R\$ 11.155,20 |
| 72  | Tubo edutor hidrogeo DN 40x4mm 1.1/4"  | UND | 80 | Qualytubo | R\$ 87,59    | R\$ 7.007,20  |
| 73  | Tubo edutor hidrogeo DN 40x4mm 2"      | UND | 20 | Qualytubo | R\$ 203,65   | R\$ 4.073,00  |
| 74  | Tubo Revest. Nervurado Leve 150X4M     | UND | 15 | Qualytubo | R\$ 507,63   | R\$ 7.614,45  |
| 75  | Tubo Revest. Nervurado STD 150X4M      | UND | 15 | Qualytubo | R\$ 703,32   | R\$ 10.549,80 |
| 76  | Tubo Irrigação PN-40 SOLÁVEL EMS 0 PBS | UND | 30 | Luperplas | R\$ 43,08    | R\$ 1.292,40  |
| Valor Total do Lote I R\$ 290.667,30 (duzentos e noventa mil, seiscentos e sessenta e sete reais e trinta centavos) |  |     |    |           |              |               |

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

**ORGÃO GERENCIADOR:** O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste **Pregão Eletrônico nº 011/2024** e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Administração do Município.

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais integrantes, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será as secretarias que compõe os Órgãos que fazem parte da Administração Direta e indireta do Município de Nazaré do Piauí - PI:

- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- Os preços registrados são os **máximos** admitidos, devendo a contratação ser precedida de **pesquisa de mercado** no mercado, na forma prevista na Lei 14.133/2021.

- A Ata de Registro 029/2024 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no **Processo Administrativo nº 011/2024**.

**LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS:**

|                      |   |
|----------------------|---|
| <b>LICITANTE</b>     | MANOEL MESSIAS E CIA LTDA                             |
| <b>REPRESENTANTE</b> | Manoel Messias Da Silva                               |
| <b>CNPJ</b>          | 07.482.839/0001-52                                    |
| <b>CONTATO</b>       | (89) 9976-1414  |
| <b>ENDEREÇO</b>      | Rua Bento Leão, nº 253, Bairro Centro, CEP 64.800-000 |
| <b>CIDADE</b>        | Floriano - PI,  |

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



**ID: 1D001E1CEB334**

| LOTE II - Serviço  |   |       |     |              |              |               |
|--|---|-------|-----|--------------|--------------|---------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UND   | QNT | MARCA/MODELO | V.UNIT       | V.TOTAL       |
| 1.   | REBOBINAMENTO EM BOMBA SUBMERSA 220, 380 E 440v DE 1.0A 2.0CV               | UNID. | 20  | Serviço      | R\$ 890,00   | R\$ 17.800,00 |
| 2.   | REBOBINAMENTO EM BOMBA SUBMERSA 220, 380 E 440v DE 3CV A 5CV                | UNID. | 20  | Serviço      | R\$ 1.290,00 | R\$ 25.800,00 |
| 3.   | REBOBINAMENTO EM BOMBA SUBMERSA 220V, 380V 3 440V DE 6CV A 10CV             | UNID. | 5   | Serviço      | R\$ 2.350,00 | R\$ 11.750,00 |
| 4  | SERVIÇO TÉCNICO EM BOMBEADOR DE 1CV A 2.5CV                                 | UNID. | 20  | Serviço      | R\$ 560,00   | R\$ 11.200,00 |
| 5  | SERVIÇO TÉCNICO EM BOMBEADOR DE 3CV A 5CV                                   | UNID. | 20  | Serviço      | R\$ 660,00   | R\$ 13.200,00 |
| 6  | SERVIÇO TÉCNICO EM BOMBEADOR DE 6CV A 10CV                                  | UNID. | 5   | Serviço      | R\$ 740,00   | R\$ 3.700,00  |
| 7  | SERVIÇO TÉCNICO EM PAINEL DE A2:P18220V, 380V E 440V DE 1CV A 2.5CV         | UNID. | 20  | Serviço      | R\$ 460,00   | R\$ 9.200,00  |
| 8  | SERVIÇO TÉCNICO EM PAINEL DE A2:P18220V, 380V E 440V DE 3CV A 5CV           | UNID. | 20  | Serviço      | R\$ 565,00   | R\$ 11.300,00 |
| 9  | SERVIÇO TÉCNICO EM PAINEL DE A2:P18220V, 380V E 440V DE 6CV A 10CV          | UNID. | 5   | Serviço      | R\$ 640,00   | R\$ 3.200,00  |
| 10   | REBOBINAMENTO EM GERADOR 220V E 380V DE 3CV/6RVA                            | UNID. | 5   | Serviço      | R\$ 770,00   | R\$ 3.850,00  |
| 11   | REBOBINAMENTO EM GERADOR 220V E 380V DE 7.5CV/6RVA                          | UNID. | 5   | Serviço      | R\$ 1.080,00 | R\$ 5.400,00  |
| 12   | SERVIÇO TÉCNICO EM GERADOR 220V E 280V ATÉ 10KVA                            | UNID. | 5   | Serviço      | R\$ 1.330,00 | R\$ 6.650,00  |
| 13   | MONTAGEM E DESMONTAGEM EM BOMBA SUBMERSA 220V, 380V E 440V DE 1CV A 3CV     | UNID. | 8   | Serviço      | R\$ 560,00   | R\$ 4.480,00  |
| 14   | MONTAGEM E DESMONTAGEM EM BOMBA SUBMERSA 220V, 380V E 440V DE 3.5CV A 6.5CV | UNID. | 8   | Serviço      | R\$ 618,00   | R\$ 4.944,00  |
| 15   | PRESTAÇÃO DO SERVIÇO "INLOCO"   | UNID. | 8   | Serviço      | R\$ 560,00   | R\$ 4.480,00  |
| Valor total de Lote II R\$ R\$ 136.454,00 (cento e trinta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais) |   |       |     |              |              |               |

Valor total dos Lotes R\$ R\$ 427.121,30 (quatrocentos e vinte e sete mil, cento e vinte e um reais e treze centavos).

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO/CL/PMA/PI  
Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro - Amarante/PI.  
CNPJ: 06.554.802/0001-20 - CEP: 64.400-000

**AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO**  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 04/2024 - PMA/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.6442/2024 - PMA/PI.

OBJETO: Registro de Preços para o objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de Peças e/ou acessórios genuínos com controle de qualidade do fabricante para atender necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Amarante.

A Prefeitura Municipal de Amarante, informa os interessados o cancelamento da referida licitação.

Motivo: Interesse Público, Retificação do Edital, Termo de Referência.

INFORMAÇÕES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMA/PI, na Praça Quincas Castro, nº 15 - Bairro: Centro, em Amarante/PI, CEP 64.400-000. E-mail: [cpl.pmarante@gmail.com](mailto:cpl.pmarante@gmail.com).

Amarante-PI, 26 de setembro de 2024

Publique-se.

Jaerson Allan Cunha da Costa

Pregoeiro/PMA/PI.